Переводъ письма Министровъ Царскаго Величества къ Князю Принасу Королевства Польскаго, въ Лебедине 22 Сентября 1708 г. стар. стилъ. О условіяхъ, на какихъ освобождается Архиепископъ Львовскій; о общашномъ свободномъ вѣропонѣданіи Римскихъ католиковъ въ Россійскихъ владѣніяхъ; о успѣшиомъ ходѣ дѣлъ полоніческихъ, и о войскахъ, посланныхъ въ Волынь.

Celsissime Princeps.

Ex litteris Celsitudinis Vestrae, quas de data Olomutii 19 Novembris accepimus, constat Nobis de sincera, et immutabili applicatione Celsitudinis Vestrae pro manutenendis commodis colligationis Serenissimi Czari Domini Nostrи Clementissimi cum Republica. Quapropter, praemisso debito honore magno nomine Celsitudinis Vestrae, quemadmodum Nos summo-pere obligatos esse testamur, ita pro ministriis nostris omnia in eisdem litteris Celsitudinis Vestrae contenta Suae Czareae Majestati deferre non intermisimus. Super quibus recepta sufficienti declaratione, praesentibus notifi-

camus; quod Sua Czarea Majestas ad petitio-nem Romani Pontificis, et ad dignissimam interpositionem Celsitudinis Vestrae consentit super eliberatione Domini Archiepiscopi Leopoliensis, dummodo etiam Rex Sueciae liberet virgines filias Illustrissimi, et Excellentissimi Domini Oginski Capitanei Generalis Ducatus Samogitiae per Suecos in captivitatem adduc-tas, et quod, habita assecuratione de eliberatio-ne earumdem virginum, statim ad prae-fatum Dominum Capitaneum Samogitiae dictum Do-minum Archiepiscopum Leopoliensem mittere declarat. Ratione diplomatica super libero exer-citio religionis catholicae scripsimus ante-cedenter ad Illustrissimum, et Excellsum Domi-

num Procancellarium Regni, quatenus copiam, seu formam hujusmodi diplomatis Nobis transmittere dignaretur; qua habita, hujusmodi expeditionem expedire non tardabimus. Nunc autem adjungimus, quod hic progressus nostri sunt in bono statu; nam et hostis per exercitus nostros continuo infestatus, nullum aliud commodum lucratur, practer quotidianam ruinam exercitus sui, et proditio Mazeppae (prout antecedentibus litteris nostris notificavimus Celsitudini Vestrae) nec Nobis nocere potest, nec Suecis quidquam prodesse: siquidem Cosacos nec precibus, nec minis ad adhaerendum sibi inducere valet, quin imo etiam illi, quos secum abduxerat, jam ferme omnes ab eo recesserunt. Quapropter speramus quod, auxiliante Domino Deo, communis noster hostis in brevi tempore succumbet. Et quamvis ipse hujus sit spei, quod Leszczynski (prout ad ipsum misit mandata) debeat illi venire in succursum; tempestive tamen his Sua Czarea Majestas obviando, ad manutenendum in simultaneis colligationis commodis Illustrissimum et Excellentissimum Dominum Palatinum Belsensem cum exercitu Regni, dignata est mittere in Volhyniam tresdecim legiones regularis, et selecti militis sui, tam peditum, quam equitum, cum strenuis generalibus suis, quarum specificacionem in adjunctis Celsitudini Vestrae transmittimus, rogando Celsitudinem Vestram, quatenus ista Illustrissimis, et Excellentissimis Dominis Episcopo Vladislaviensi, et Procancellario Regni communicare dignetur: et hic exercitus noster facile intentionibus hostilibus offensive, et defensive obviare poterit. Id tantum restat, quatenus Celsitudo Vestra autoritate sua Primali effigere dignetur, ut Serenissimus Rex Augustus redditum suum in Poloniam acce-

leret, et ut Republica firmiter circa foedus An. 1708, cum Czarea Majestate initum manuteneatur, non permittendo illas communibus commodis contrarias consequentias, donec gloriosa, et fructuosa pax per arma Sua Regiae Majestatis utrique nationi comparetur. In quo magnam spem collocando, hoc unicum in votis habemus, quatenus actu demonstremus, quod simus in quolibet loco

Celsitudinis Vestrae etc.

Specificatio Exercitus ad succursum in Polonia designati.

Legiones Peditum.

Luceorensis, Rosanensis, Czernichoviensis, Woronensis, et de Czernichow Szarfow, et Legio Granadigerorum.

Legiones Equitum.

Kazanensis, Astrachanensis, Permensis, Rostoviensis, (et illae legiones, quae jam cum Generali Inflandt prius in Poloniā abiēre) Plseoviensis, Kaporienensis, Custienensis.

Commendam habebunt supra divisionem hujus exercitus Generalis Feld-Mareschal Lieutenant Goltz, Generalis Lieutenant Princeps Gallichin, Generalis Lieutenant Fluck, Generales Majores Gordon, et Wolkonski, ac Brigadier Balk.

Supra descripta copia litterarum Ministrorum Serenissimi Czari Polonico idiomate scriptarum, et in latinum fideliter versarum concordat cum suo vero, et authentico originali. Vidi, legi, confrontavi, concordare adinveni, et collationavi. Olomutii hac die vigesima septima mensis Februarii Anno Domini millesimo septingentesimo nono. De quo fidem facio.

Jacobus Strykowski Publicus Sacra autoritate Aplica Notarius missa.

(Ex libro autogr. Scritture di Clemente XI. Tom. 194. Polonia. pag. 319.)

CXXXII.

An. 1708. **Copia litterarum Serenissimi Czari ad Celsissimum Principem Primatum Regni Poloniae. Lebedino die 23 Septembris St. Veter. Anni 1708. scriptarum. (Magnus Moscoviae Dux Principi Primati, a quo sperat suo et Reipublicae Poloniae Bono consultum iri, morem gerit, ut a Ministris intelliget, in postulatis ejus.**

Переводъ письма Его Царскаго Величества къ Князю Примасу Королевства Польскаго, изъ Лебедина 23 Сентября 1708 г. стар. стиля. Царь Московскій, въ надеждѣ, что то послужишъ къ пользамъ его и рѣчи Посполитой Польской, согласенъ исполнить по просьбѣ Примаса, какъ ему будешь объявлено Министрами Царскими.

Celsissime Princeps.

Litteras Vestrae Celsitudinis ad Nos scriptas recepimus, quarum lectis contentis, mandavimus ut in desideriis Vestrae Celsitudinis fiat satisfactio, quod fusius intelliget a Ministris Nostris. In reliquo ejus sumus spei quod Celsitudo Vestra omnem addet operam iis negotiis, quaecumque ad commune Nostrum cum Republica spectant commodum. Et bonam valetudinem Vestrae Celsitudinis divino repnendo tutelae, manemus.

Petrus.

(*Ex libro autogr. Scritture di Clemente XI. tom. 194. pag. 319.*)

CXXXIII.

An. 1709. **Copia litterarum a Ministris Czareae Majestatis ad Procancelarium Regni Poloniae ex castris ad Szumy die 6 Ianuarii styl. vet. 1709. (De mutuo negotiorum commercio servando, deque militaribus copiis in Volyniam missis ad hostium audaciam retundendam).**

Cum estimatione Personae Excellentiae Vestrae agnoscimus sinceram ejus applicationem

Копія письма Міністровъ Царскаго Величества къ Вицеканцлеру Королевства Польскаго изъ лагеря подъ Шумами. 6 Генваря 1709 г. стар. стиля. О продолжении дружескихъ сношений, и о войскахъ посланныхъ въ Волынь, для отражения Непріятели.

in manutenendis communibus Suae Czareae Majestatis Domini Nostri Clementissimi cum

Serenissima Republica negotiis: ac proinde circa testificationem teneritudinum Nostrarum, prout magnopere sumus obligati pro informatione de negotiatione Illustrissimi Gubernatoris Cracoviensis a parte adversa in re combinationis Celsissimi Principis Primatis, et totius Illustrissimae Domus Excellentiae Vestrae, ita petimus, quatenus Excellentia Vestra, uti dignissimus, et honoris inclytæ patriæ suaē amans filius, perspicacia sua providere dignetur, ne quid damnosus pars adversa machinari queat. Et dum accipimus informationes, divulgare partem contrariam, quasi Excellentissimæ, et Illustrissimæ Dominationes Vestrae extra patrios limites residentes, separatim per mediationem Reverendissimi Nuncii ad combinationem cum Lesczynio inclinare deberent; (quod et in punctis, quae ab Excellentissimo Palatino Belsensi Supremo Exercituum Regni Duce receperimus, est inclusum) proinde habentes confidentiam erga Personam Excellentiae Vestrae, hoc ipsum informandi gratia exprimimus; et sicut rumori huic fidem non adhibemus, ita enixe rogamus, ut Excellentia Vestra una cum Celsissimo Primate, aliisque Magnatibus Patriæ faventibus his actionibus contrariis obviare dignetur: nam pars adversa omnibus viribus nititur, quatenus Illustrissimas, et Excellentissimas Dominationes Vestras quoquomodo ad se pertrahere possit; dum et recenter cum Excellentissimo Pala-

tino Belsensi inito tractatu in materia combi- An. 1709.
nationis, eumdem cum exercitu allicere ad se
cupit; Verumtamen idem Excellentissimus Pa-
latinus nos assecurat, quod nihil horum facere
velit, nam et responsum parti contrariae datum
Czareae Majestati Domini Nostri Clementissimi
communicavit, in quo expressum est, quod si-
ne generali pace cum Sua Czarea Majestate ad
ullas particulares combinationes accedere non
intendat. Igitur obviando his inconvenientiis,
ac in succursum Reipublicae, ut ab assaultu ho-
stili protegatur, ordinavit Czarea Majestas Do-
mini Nostri Clementissimi in Volyniam regu-
latae militiae tredecim legiones tam Cavalleriae,
quam et Infanteriae cum optimis Generalibus,
quibus offensive agere mandatum est. Specifi-
cationem illorum vero in annexis Excellentiae
Vestrae mittemus. Ratione summae Exercitui
Regni promissae Sua Czarea Majestas dare eam
declarat quam primum Regni securitas provi-
debitur. Assecuramus insuper quod ex parte
nostra ad manutenenda communia negotia om-
nem applicationem, et curam adhibere non in-
termittemus, usque ad reinductionem utilis,
et honestae utrisque gentibus pacis. Et prout
non dubitamus de magna sollicitudine Excel-
lentiae Vestrae in promovenda communī causa,
ita declaramus, quod immutabiliter in omnibus
actionibus servire parati simus. Interim cum
debita observantia manemus etc.